
Výlisk č. 1

ZÁPIs
z náhradní řádné členské schůze

Milza zemědělské družstvo, se sídlem Zaječice 343

Datum ko íní: l1.l0.2013v9.30hod.

Místo konáLílí: Kulturní dům v Zaječicích

Program jednání:

l. Zahájeni

2. Schválení jednacího řádu

3. Volba orgánů náhradní členské schůze (předseda, zapisovatel, ověřovatel zápisu, skrutátoři), doplnění

kontrolní komise

4. zptálYa o Yýsledcich hospodaření a stav majetku díužstv a zA íok2o12

5. Zpráva kontrohi komise druž§tva

6. Účetrrí ávěrka Za rok 2012 ajejí schválení, vč. schváleni návrhu na rozdělení zisku

7. Závér

1. Zahájení

Místopředseda představenstva pan Dušan Hrdlička zahájil jednání náhradní členské schuze Milza zemědělské

družstvo a přivítal přítomné.

Pozvánka na náhradní ělenskou schůzi je přílohou č. ] tohoto zópisu

Konstatoval, že je přítomno 16 družstevníků, což je l4,4 o/o z celkového počtu lll druŽste\ŤlikŮ, Přítomní

družstevníci disponují hlasovacími právy v celkovém množství 66l hlasů, cožje 60,4 70 z celkového PoČtu.

Prezenční listinaje přílohou č, 2 tohoto zápisu

2. Schváleni jednaciho řádu

Stručně semámil přítomné družste\Ťríky s návrhem jednacího řádu , který je v písemné formě k dispozici a

nechal o něm hlasovat.

Jednací řádje přílohou č. 3 tohoto zópisu

Yýsledek hlasollání o Jednacím řódu:

Proti-| ZdĚelse-| Pro-16

Zóvěí: Jednací řdd byl schvólen 100 oÁ přítomných družslevníkťL



3. Volba orgánů náhradní členské schůze

Pan Hrdlička semámil přítomné s náWhem představenstva pro volbu orgánů ČS a to následo\Ťě:

předseda: lng. Miloš Neíad

Zpisovatel: Ing. Karel Velechovský

ověř. Zápisu: Mgr. Radana Velechovská, paní olga Dvořáková

skrutátoři: paní olga Dvořáková

Poté vznesl dotaz, zda má někdojiné náwhy. Nikdojiný návrh nevzresl a proto nechal jednotlivě hlasovat.

Výsledek hlasovóní o výše uvedeném složení orgánů členské schůze:

předseda: tng. Miloš Nerad
Pr()ti 0 Zdňelse-} Pro- ]6

zapisovatel: lng. Karel Velechovský
Pťoti- 0 Zclržel se-| Pro- 16

ověř. ápisu: Mgr. Radana Velechovskri parrí Olga Dvořáková
Proti- 0 Zdňelse-} Pro- 16

skutátoŤi: paní olga Dvoftková
Proti- 0 Zdrželse,0 Pro- 16

Zóvěr: orgóny ndhradní čIens*é schůle byly zvoleni všemi hlasy.

Poté předal slovo zvolenému předsedovi čIenské schůze ing. Neradovi

Ing. Nerad semámil přítornné, že zemřel předseda kontrolnl komise Ing. Víšek a vzhledem k této skutečnostije

představenstvem navrhován nový člen kontrolní komise družstevnik lng. Václav Balihar, ktery je z{roveň

předsedou představenstva společnosti ITEAD a.s. Pardubice, která je rovněž dloulroletým družstevníkem. Ing.

Václav Balihar se narodiI 31.3.1954, bytem Pardubice, kpt. Baítoše 332.

Poté vmesl dotaz, zda má někdojiné náwhy. Nikdo jiný návrh nevmesl a proto nechal hlasovat:

Výsledek hlasování:
Pťóti 0 Zdrželse-l Pro- 16

Zóvěr: Ing. Balihar byl zvolen do kontrolní komise družstva

4. Zpráva o výsledcích hospodaření a stayu majetku družstva za rok 2012.

Pan Dušan Hrdlička přednesl Zpúvu pŤedstavenstva za rok 20l2

Zpróvaje přílohou č. 1 tohoto zápisu

5. Zpráva kontrolní komise družstva

lng. Karel Velechovský, č|en kontrolní komise, přednesl zprávu zarok2012.

Zpróvaje přílohou č. 5 tohoto zápisu

- 2 - 13 t1l l - 00 - Zapil z nahradn cleBke schu,ze.doc



6. Účetni zárěrka za rok2012 a její schváleni

Ing. Nerad semámil přítomné s úěetní závěrkou a náwhem představenstva na lozděleni zisku.

Ronaha, Výkaz zisku a ztrót, vč. Přílolty je příIohou ě. 6 tohoto Zópisu.

N6,rh na rozdělení ziskuje příIohou č. 7 tohoto zópisu

Představenstvo družstva navrhuje čIenské schůzi, aby schválila účetní záyěfku roku 2012 stím, že zisk

z hospodaření družstva za rok 20l2 v ce|kové rryši t.0l3.055,12Kčbyl použit na úbíadu ztíáty z minulých let.

Váledem k tomu, ž€ nebyly žádné jiné rr,íwhy, dal předsedajíci o náwzích představenstva h]asovat.

výsledek hlasováni o schválení roční úěetní zóvěrlgl za rok 2012 (hlasoúní velikostí majetkového podílu

družstevníkq) :

Proti - 0 Zdrželse-0 Pro,66l
Zóvěr: Účení zóvěrka roku 2012, blla schvólena všemi přítomnými

Následně dal ing. Nerad, hlasovat o náwhu představenstva na použití docíleného zisku,

Výsledek hlasolání o schvdlení o rozdělení docíleného zisku (hlasovdní velíkostí najetkového podilu

dxužstevníkl):

Proti 0 Zdržel se - 0 Pro 661

Zdvěr: Docílenj zisk ve ýj,ši t,Ot3.055,I2 Kč byl schvdlen započítat na úhradu ďlóty z minulých leí a lo

v plné ujši-

7. Závér

lng. Nerad poděkoval přítomným za účast a členské schůze ukončil ve l0.15 hod.

Y Zajeéicíclt l 1. 10.20 l 2

Zapsal: Ing. Karel Velechovský

Zápis ověřil: Ml[,ZA
zemědělské dlrižstvo

Olga Dvořáková zA}|Č|aa 343
Dla: Cž45 i:-] 4c3 q-lé|.. 46,e 6ó5 36i

lng, Miloš Nerad

předseda náhradní členské schůze

]. Ponónka na ruihradní členskou schůzi l 1.10.20l2

2. Prezenční lislina

3. Jednaci řúd

4. Zprúva o uýsledcích hospodaření a stu,-u majetku dtužstva za rok 20l 1

5. Zpráva kontrolní komise

6. Rozvaha a výsledovka za rok 20l2, vč. Přílofu

7- Nóvrh na rozděleni zisku

".: 
1

n.

Přilolry:

-3_ t 3 l 0 l 1 - 00 - Zapis 2 nahřad i clens l,," sch ze.doc



Pr ona c, l

pozvÁn rn

na náhradní členskou schůzi M|LZA zemědělské družstvo Zaječice,

která se koná dne 11. října 2013 v 930 hod, v Kulturním domě

v Zaiečicích

( prezentace bude probíhat od 9.oo hod. )

Náhradní členské schůze se může zúčastnit každý družstevník, anebo jeho zástupce na základě plné moci,

Každýúčastníkseprokážeplatnýmobčanskýmprůkazem,právnickáosobaplatnýmr4ipisemzoR'ne
starším 30 dnů. Družstvo nehradí náklady spojené s cestou na členskou schůzi,

Program:

1. Zahájení

2. Schváleníjednacíhořádu

3.Volbaorgánůčlenskéschůze(předseda,zapisovate|,ověřovatelzápisu,skrutátoři)'doplnění
kontrolní komise

4. ZpráVa o Výsledcích hospodařenía stav majetku družsNa za rokzol?,

5. Zpráva kontrolní komise družstva

6. ÚčetnízáVěrka za rok 2012 a jejíschválení, vč, schválení návrhu na rozdělení zisku

Laver

V Zaječicích dne 24. 9. 2013

Zaječice



Příloha ě, 3

Náhradní členská schůze družstevníkú
Milza, zemědělské družstvo

11. 10. 2013

Jednací řád náhradní členské schůze (CS)

čl. 1 Tento volební řad upravuje :

a) způsob jednaní členskó schuze

ř) páaroUnosti nrasoviiní o bodech darrých pořadem jednaní

č1.2JednaníČSzahajujepředsedanebomístopředsedapředstavenstvaoznámenímprocentuální
účasti na čs regisrrovaných družstevnftů u p.orrlá.J* o usnášení schopnosti čs, oule

přednese na*t ."nilil',ii,ilffii3i{ í"r,ú" " "arr"dně 
na volbu předsedy čS,

zapisovatele, ,r.*,a,oň-", 
"""eiorur"lů "ápi.o. 

Nechá o návrhu aklamací hlasovat, Sčítriní

hlasů provadějí nu*i*i .má,"ri za dozáru pověřeného člena kontrolni komise, pokud není

některý navržený #il, ;;ú;-pr"a."aá nebo místopředseda představenstva dalšího

kandidáta a volba se opakuje,

ě1.3 fuzení tlalšiho pořadu jednaní ČS převezme zvolený předseaa ČS od předsedy nebo

místopředsedy představenstva,

čl. 4 pfudseda čS otevíní a řídí jednotlivé body pořadu jednátrí a_ 
_oh"tašuj9 

výsledek hlasovánrÍ, tj'

zda návrh byl ,"h"áň,;;;;.;ňien naóoLvični, popřip3dě dvoutřetinovou většinou hlasů

registrovaných dr#;;;ň;-óš. Řrždý boa progiá"čS je ukoněen usnesením, kde jsou

uiedeny výše uvedené skutečnosti,

č1.5Spřipomínkou,žiÁostíobližšívysvětlenínebonáwhemkprojednávanýmbodůmse
družstevník -,:z" přňia.it"pir..rc i" lístku odevzdaném předsedovi čS nebo jím pověřené

osobě kdykoliv v průběhu valné hromady,

Na lístku uvede čitelně své jméno a pŤíjmení,_ popřípadě r-r93:: pti"f 
"osoby, 

kterou

zastupuje, poěet .d;;ň";;;.iŇ" u pripotnintu, iááost o bližší vysvětlení či navrh.

odpověď .tz. ul.t'i"J,'"apárJi"nu piirno ,ru čš n"bo lryřizena písemně do 30_ti dnů od

data valné hromady,

č1.7Všichničlenovédru,ŽstvamajímoŽnostna'členskéschůzinahlédnoutdoprojednávaných
*"i.iart 

-éŠ 

" 
a pú nodi"y pr,d 

"ačátkem 
čS a v průběhu schuze,

č1. 7 - 9 Neobsazené - slouží pro případné doplňky,

č1. 10 Na členské schůzi se hlasuje zvednutím hlasovacího listu s uvedením přísluŠného poČtu hlasŮ

jednotlivého dr"žrř;;ř;1;;;áL;].ánacího řádu a volbě orgánů členské schůze,

kdy je hlasovárri prováděno aklamací,



Příloha č, j

čl. 11 Platný hlasovací list obdrží družstevník při registraci na ČS,

č1.12Počethlasůpříslušejícídružstevníkukhlasováníjestanovennásledně:
Pro$zickéosoby, ;;;;h 10 000 Kč vkladu se rovná jednomu (1) h|9u a následně

kJdých datsich naplŇných 10 000 Kč vkladu se rovná dalšímu jednomu (1) hlasu.

rro pravnické o.otY, pi*i"r, 50 000 Kč vkladu se rovná jednomu (1) hllsu a nasledně

kJdych dallictr ,rapírrony"t 10 000 Kč vkladu se rorrrrá dalšímu jednomu (1) hlasu.

č1.13Přihlasovaníověcechuvedenýchv§239oZodst.4písm.a)(změnastanov)'pism.g)
(roáodnutí o 

"*š"ni 
nebo pieáeně a.oZ.tuu_;, u t; (o uzavření smlul podle §67 OZ) má

řaZdY elen druZswa pouze jeóen (1) hlas bez ohledu na majetkový podíl,

ěl. 14 volbu provede družstevník ďetelným zvednutím hlasovacího listu na výzw předsedajícího

čs.

č1. 15 Skrutátoři sečtou hlasy družstevníků a oznámi předsedovi čs vysledek hlasovrání, to jest _

splncni nadpolovř.ř"př. dvoutřetinové větsiný kladn;;ch neb"o_zápomÝch hlasů přítomných

akcionrářů. Přesné výsledky hlasování jsou uvedeny v zápisu z C§,

čl. 16 Hlasovráni probíhá vždy tak, že se nejprve hlasuje o protinávrzích, .pořadí 
vjakém byly

vzneseny u-to t t, z" ,J *jp*. htasu;e i<ao je proti, dále kdo se zdržel hlasování a na záyěr

kdo je pro. v pripu;e, zJ protinávrh tll 
-Přť 

příslušným poětem. hlaŇ se o dalších

protinauLi"r, u ptu-oan-i'-u ná*nu již nehl-asuje.-V ýípadě, z9c9linav.rtr ne!1,,t přijat, hlasuje

se dale o aarsim proiirráv.ú atd. á ao ;ejiclr vyčerpání. Jestliže_ iiž nejsou žádné protinávrhy

dochází k hlasov,e"i o p,iu"ani- ,a*n". Ó privódnim návrhu se hlasuje taktéŽ v pořadí kdo je

proti, dale kdo se zdňel hlasování a na závěr kdo je pro,

V Zajeěicích dne 23. ziří2013 it{tr f,ZA
iidšisPé družstvo

:, ] š .j:i zr.JEČlcE 343
DlČ: í:Z45 534o39

'i'írl.: 4ó9 66i.361

Miloš Nerad
předseda představenstva

Milza zemědělské družstvo Zaleéice



/,fu o, Z,
Zpróva představenstva na členshou schůzi - říjen 2013

važení družstevníci,
úvodem bych stručně zrekapituloval aktivitu představenstva v t. 2O12. Následně

budu informovat o vlastním hospodaření družstva a závérem vás seznámím

s ekonomickými výsledky, které samoďejmě navazují na vlastní hospodaření,

představenstvo se v roce 2012 schazelo pravidelně každý měsíc. Zabý,lalo se hlavně

ekonomickým qývojem dtužstva, včetně opatŤení k jeho zlepšení, od čehož se dále

odvíií veškeré aktivity, Dalším předmětem zájmu bylo řešení řady dalších problémů,

kde se jednalo především o vyrovnání se s restituenty, výsledky práce v rostlinné a

živočišné výrobě, person álni záležitosti, hodnocení planu výnosů a náLkladů,

pozemkovou a další problematikou. Naléhav é záležítosti řešil mezi jednánimi

představenstva ředitel díužstva ve spolupráci s předsedou představenstva na

pravidelných týdenních poradiich. Jednaní představenstva se pravidelně úěastnili i

členové kontrolní komise. představenstvo celý rok pracovalo v nezměněném složení

- ing. Nerad, předseda, pan Hrdlička místopředseda a ředitel družstva a paní

DvoŤriková st.

K vlastnímu hospodaření.

Družstvo hospodařilo na celkové výměře cca 847,02 ha, z této {íměry bylo cca

791,35 ha omé půdy a zbltek činily travnaté porosty. Loňský rok byl z pohledu

r^ýnosů podpruměmým, kdy výnosy činily u pšenic cca 2,61 i/h4 řepky 2,5 t]ha,

kukuřice 8,5 ýha. Na výnosech roku 2012 se výrazně podílela dlouhá a mtazivá

zima. Došlo ke značnému poškození rostlin mrazem a následným suchem na jaře,

Došlo k zaorání části pšenic z důvodu poškozeni míížem. protože na jaře nebylo

k dispozici patřičné množství osiva na přesely, byly §to plochy přesety kukuřicí,

Jednalo se o St Vodu, Sad Mladeže, Zde družsfiu nastaly další potiže a to s velkým

množstvím zvěře černé, která tyto porosty viceméně zlikvidovala. Škoda se odhadem

pohybovala cca 500 tis Kč. Důležitým faktorem je qýše cen komodit, která

významnou měrou ovlivňuje hospodařský výsledek našeho poclniku. Výkupní ceny v

drtivé většině případů zajistily ziskovost u jednotlivých komodit. přestože uvedené

výsledky, zvláště pak při porovnáni s minulými lety z hlediska výnosů, nejsou dobré,

pomohla nám lyšší cena komodit na trhu, talrže jednotlivé plodiny i při nízlcých

výnosech byly ziskové, Yime, že máme v této oblasti ještě dostatek rczerv, a to

především v kvalitnější přípravě půd, včasností provedených posťiků. Tuto situaci

jsme řešili koncem roku 2012 nákupem samochodného posťikovače značky John

Deere. Tímto nákupem docílíme nejen dodržení termínu posťiků ale zaroveň i
úsporu v množství jednotlivých přípravků. Tento stroj je vybaven satelitní navigací.

Další změnou oproti minulým letům je rozhodnutí opět se wátit k pěstovriní

cukrovky, smlouva je podepsána s Tereos TTD Dobrovice. Řepa v roce 2012 nátrn

kompenzovala finanění ťpadek v množství obilovin z důvodu nepříznivého počasí

v jamích měsících. výnos u cukové řepy jsme dosáůrly 78 t{ra při cukematosti 16

%.

-1-



Zprúva předsíavenstva na členskoa schůzi - ř{en 2013

V živočišné výrobě jsme pokračovali ve qýkrmu býků. Celý rok se dařilo naplňovat
stav okolo 100 ks býků. Denní přírustek se v pruměru pohyboval v rozmezí |,1-1,3
kg/den, což znamenalo, že vyskladňovací váha býků se pohybovala v rozsahu 650-
800 kg, Realizační cena se pohybovala v pruběhu roku 2012 kolem 47 Kč/kg živé
válry. Pozitivem je také to, že celé toto stádo obhospodaří pouze jeden pracovník,
samozřejmě s výjimkou odklízení hnojů, které se však realizují přibližně jednou za 3

týdny. ZÁe chce do budoucna vedení družstva tento chov rozšíňt rekonstrukci K174
tak, aby se cílowý stav zvířat na výkrm pohyboval kolem 200 ks. Tato rozsáhlá
rekonstrukce byla zallájena v roce 2012 a pokračuje i nadále, jelikož je realizována
většinou vlastními silami. Její ukončení předpokládiime v prvrrím pololetí roku 2014.

V oblasti investic došlo k nákupu secího stroje a na konci roku k nákupu

samochodného posřikovače, vše s vlrržitím úvěru nebo leasingu. Nutno podotknout,

že družstvo tyto své závazky plní přesně a včas. Dáe v roce 2012 byla dokončena

realizace vlastního vjezdu do družstva, včetrrě nového domku viáhy.

V oblasti vlastníků nedošlo v pruběhu roku 2012 k podstatn}m změniám.

K ekonomickým výsledkům.
Rok 2012 jsme ukončili s kladným hospodářským qýsledkem +1 013 tis, Kč, což je

ovšem výrazrré zlepšení oproti roku 2011, kdy hospodářský výsledek činil plus 236

tis. Kč. Hlavní příčinou této pokračující změny bylo zlepšené hospodařeni v rostlinné
qýrobě, především díky nákupu nových modemích strojů.

Uvedu zde několik ekonomických ukazatelů fýkajících se výsledků hospodaření :

Ukazatel 20ll 2012
Rozdi 1

z0l2-201I
procentuální

podil

Výkony 15 980 17 932 1952 112 o/o

Tňby l6 308 1,1 l59 851 l05%
Výkonová
spotřeba

15 767 1,7 160 I393 I09%

Přidaná
hodnota

213 772 559 362 o/n

Osobní naklady 2 811 2 9I0 99 l04 V.

Odpisy 49í 904 413 184 o/o

Provozni
výsledek
hospodaření

924 852

Hospodrářský
výsledek

236 1 013 7,77 429 aÁ

.\



Zpráva představenstva na ěknskou schůzi - říjen 2013

Ve výsledovce došlo k razantnímu zlepšení u téměř všech ukazatelů, V absolutních
čislech
došlo k rustu výkonů o I2Yo, tj. ninist o 1 952 tis. Kě na konečných 17,9 mil.Kč,
došlo k rlfznamnému nárůstu přidané hodnoty a to z plus 213 tis. Kč na konečných

772 tis. Kč, což mamená náŇst 262 %o, phéemž qikonová spotřeba zaznamenala
růst pouze o 9oÁ,tj,ze l5,8 mil. Kč na konečných 17,1 mil. Kč.

Ještě několik čísel dkajících se majetku družstva

V rozvaze došlo ke zvýšení vlasbdho kapitálu o 2 280 tis. Kč na koneěných 2 195 tis.

Kč,
Dlouhodobý majetek zaznamenal taktóž n{irů§t o cca 9 Yo, Oběžruí aktiva narostla o

611 tis. Kč, což je 6%o oproíi roku 2011.

Vzhledem k tomu, že družstvo si dokázalo v},tvořit dostatek vlastních finančních

zdrojů pro bezproblémové hospodaření v 1. pololetí letošního roku lze uvedené

hodnoty považovat za velmi dobré, které zajišt'ují další bezproblémový chod

družstva, což se konečně potvrdilo i do této doby.

Hodnota půjček zustala prakticky na stejné rrrovni jako v roce 201 1 - pokles pouze o

200 tis. Kč.
Tl,to a další docílené výsledky hospodaření ve svém důsledku znamenají to, že se

hospodaření našeho družstva odrazilo v roce 2011 ode dna, hospodaření roku 2012

toto je potvrdilo a našim cílem musí byt udrženi jeho stoupající úrovně i v roce

2013.
Dalším problémem v situaci družstva se jevil závazek družstva z roku 2003, kde se

družstvo zavéualo uhradit restituční nároky oprávněným osobtím. Představenstvo se

touto skutečností intenzivně zabývalo především v2. polovině roku 2012 a na

mimořádné členské schůzi v listopadu loňského roku byl schválen postup jak toto

Ukazatel 20l l 2012
Rozdi 1

2012-2011
procentuální

podil

Aktiva 29 704 34 410 4 706 l17 o/o

Dlouhodobý
majetek

l5 124 16 545 1 42l 109 %

oběfuá aktiva 10 990 11601 611 106 o/o

krátkodobé
pohled.ívky 3 630 1608 -2 022

Vlastrrí kapitá -85 2195 2280
Klátkodobé
závazky

11 041 11060 19 100 o/n

Bankovní úvěry 0 I797 1797

-3-



Zpráva představenstva na čknskou schůzi - říjen 2013

zajistit. Dnes mohu konstatovat, že jsme se s drtivou většinou věřitelů dohodli a

věřím, že i se zbývajícími najdeme společnou řeč.

vrážení družstevníci,
je třeba věnovat vysokou pozomost dokončení letošního roku 2013, kde se

především musíme zarnéíit na následující oblasti tak, aby hospodařeni roku 2013

navázalo na stoupajicí tendenci hospodaření roku 2012 .

Jedná se především o:

- realizace lryrovnaného rozpočtu družstva

- zajištění finanční stability a omezení závislosti družstva na cizích
zdrojích

- lybalancování poměru krátkodobých pohledávek a závazků

- pokračování výkrmu býků ajeho zintenzivnění

- pokračovat v postupné obnově strojů

Děkuji várn za pozomost a přeji nám všem mnoho úspěchů v další stabilizaci chodu

našeho družstva.

-4-



7 / 2/r,

ZPRAVA KONTROLNI KOMISE

Náhradní členská schůze drlžstvaMllza Zaječice, 1 1 . 10. 2013

Vážení družstevníci, vážený pane předsedo,

kontrolní komise byla přítomna všem jednáním představenstva v roce 2012 a činí tak i
doPosud. Průběžně je tedy kontrolní komisi známo měsíční liospodaření družstva a veškerá
problernatika spojená s podnikatelskou činností družstva.

Kladně hodnotíme celoroční činnost představenstva, které je schopno sestavit reálný plán
nákladŮ a výnosŮ a tento v prťrběhu roku rovněž plnit. Dalším důIežitým aspektem je důraz na udržení
a stabiIizaci finančrrích toků společnosti, a to zvláště v období žní, kdy je potřeba brát největší zřetel
na stav finančních prostředků. Dále kladně hodnotíme přístup k dotacím, k naplňování jejich
Podmínek, neboť tYo jsou v dnešní době zásadrrím stavebním kamenem pro úspešnost v zeměděIském
PodnikánÍ. Rovněž podporujeme preferenci rostlinné výroby před živočišnou, ve které je realizována
naprostá většina tržeb společnosti. v případě živočišné výroby je dnes důsledně dbáno na její
rentabilitu ajejí postlrpné rozšiřování je možné pouze z vlastních zdrojů společnosti. Většina irivestic,
i s vyuŽitírn cizích zdrojťr, je spojena s nákupem moderní zeměděiské techniky pro rostlinnou výrobu,
bez které by druŽstvo již nebylo korrkurenceschoprré jak v oblasti výnosů, tak v oblasti nákladů na
dosažený výnos.

Dále kladně hodnotírne postoj k pozemkové problematice, kdy představenstvo navrhlo předpis
na vyplácení odměn za získání pronájmu zemědělské půdy a jejímž cílem je postupné navyšování
výměry obhospodařované pťrdy. Pozitivní je i férové a téměř bezkonfliktní vyrovnání s restituenty,
kteří jednoznačně přistoupili na rozumné 2%o ročrl,í umořování jejich pohledávek. NedošIo tedy k
olrroŽení finanČní stability družstva, Družstvo je tedy schopno vťrči restituentům dlouhodobě obstát v
postupném vyrovnátrí všech svých závazků,

Velmi pozitivní je výsledek hospodaření společnosti, který za rok 2012 čini l0l3tis. Kč.
RovněŽ fakt, Že vlastní kapitál se po dlouhých letech dostal na kladnou úroveň 2 195tis. Kč svědčí o
postupném zlepšování kondice spoIečnosti,

Kontrolní komise neshledala žádné pochybení v hospodaření společnosti ani v nakládání
s jejím majetkem.

Na základě předloženého výkazu zisku a úrát a rozvahy ke dni 3l. 12. 2012 byl projednán
výsledek lrospodaření družstva, kteď činí l 013 055,12,-Kč.

kontrolní kornise souhlasí, aby tato částka byla zcela použita na úhradu aráty z minulých let.

c-, .í--



úára 6a.
Datumtisku 26.3,20í3

rrÝmz zsKu A zrnÁrv (pop)
U,e dni 31.12.2Q12

(v tis. Kč)

M|LZA zeírĚdél§ké družstvo

l 34l

538 35 zaiečice

lčo 45534039

oKEč

č,ruo. skutv b§,tlč,obd| skut.v min.úč,obc

0

o

0

15 980

í6 308
,328

0

15767

10 559

5 208

2,13

2811

2o15
86

665

45

681

491

2 709

2 651

58

559

538
,,||-,

l0l ...,
II 4 094
Il0
Ilo
l 924

;-.l Tžbv za prodej zboži

Nákladv Wnaložené na píodané zboží

obchodní maže

Výkony

Tržby za prodej vlastnich v,ýrobků a služeb

změna stavu zásob vlastni yýroby

AKivace
\ť.L^6^t,á.^^třÁhá

001 0

o02 o

oo3 0
+

0M 17 932
ll.

005

006

007

17 159

773

0

11.1.

2..

008 17 160
B. Y r^vliÝrÝ Ýř-- ---

spotřeba mateíiálu a energie

služby
pňdaná hodnota

^.^},^l 
ň4Llá.lv

009

0,10

11 924

5 236B,1.

2.
0í1 772

+
o12 2 91o

Mzdové náklady

odměny členům orgánu společ, a družstva

Náklady na sociá|nizab. a zdravotni pojištěni

c^^iÁlňí Ááklá.lv

013

014

015

016

2 080

86

691

53

c.,l.

2.

3.

4.

Daně a poplatky

odoisv dlouhodobého nehm. a hmotného majetku

?]illl"^ai ar^,,hó.ldháho maietku a materiálu

017

018

644

904D.

E.
019 0

lll.

Tžby z prodeie dlouhodobého majelku

Tržby z prodeje mateíiálu

020

021

0

0Ilt.1.

2.
o22 41

F, ^ř^.l .lIdlh meietku a matenalu

frGtkouá 
""n" 

p,od, dlouhodobého majetku

o.^.lóňú ňrtAňál

o23

0z4

40

1F.1.

2.

tEii staw,er. a OP v prov,obl, a KN pŤišt,obd,

ostatni provozni výnosy

ostatn{ pmvozni náklady

Přěvod provoznich VÝnosů

převod Drovoznich nákladů

o.^r,^,ňí sj§leílék hosDodďeni

o25

026

o27

028

029

0

6 08í
1 502

0

0

G.

lV,

H.

l.
030 852

PDF vytvořeno zkušební verzí pdíFactory www,fineprint,cz



Název řádku
Tržby z prodeie cenných pápíó a podílů

Prodané cenné papíry a podíly

Výnosy Z dlouhodobého §nančního maietku

\^ýnosy z podniků -ovládajíci osobou a podstat.v|i

Výnosy z ostat.dluhop.,cenných pap, a podílů

\^ýnosy z ostat. dlouhodobého íinančního majetku

0

0

0

0

0

0

3,14

31

113

0

0

037

038

039

040

u1
o42
043

044

045

046

047

Výnosy z krátkodobého íinančnlho majetku

Náklady z íinančního ma,ietku

Výnosy z přecerĚní cen. pap, a derivátů

Nák|ady z přecerĚni cen.pap. a deíivátů

změna §tavu rezerv a opr.pol. ve íinančni oblasti

Výno§ové úroky

Nákládové úroky

ostatni íinanční Výno§y

ostatní inanční náklady

Převod f nančních výnosů
převod íinančnich nákladů

Vlll.

K.

lX.

L.

M,

x.
N.

Xl.
.)

Xll.

P.

Finančni \r,ýsledek hospodařeni

Daň z příjmů za běžnou ónnost

- splatná
_ odložená

Výsledek hospodaření za běnou činnost

Mimořádné Výno§y

Mimořádné náklady

Daň z pří.imů z mimořádné činno§ii

- splatná
_ odložená

Mimořádný \^ýslédek hospodaření

Převod podilu na uý§l. hodpod, §polečnlkům

Výsledek hospodařéni zá účetní obdobi (+/-)

Výsledek hospodařeni před zdaněnim

Podpis odpovědné osoby za sestáveni:

Podpis odpovědné osoby:

Dušan Hrd|ička

skut.v min.úč.obc

Telefon:

ružstvo

Dlč:
, /,/!ťL|L! 343
CZ45 5 34o3 9

350

0

0

0

0

350

0

0

0

0

0

0

901

0

137

0

0

_688

23B

0

0

n

0

0

0

236

236

Předměl podniMni:

Rostlinná a živoěišná V,ýroba

PDF vytvořeno zkušební veízí pdíFactory www,íineprint,cz



RozVAHA (PoD)

ke dni 3í.12.2012

(v tis,Kč)

z7ž*,l íZ
Datumtisku 20.3.2013

lčo 45534039

oKEčMlLžA zemědělské družstvo

l*3

538 35 Zaieóice

NázeY řádku
l nrcrve cerxeut

č.řád. BěĚ.obd.- Brutto Běž.obd. _ Kor9kc Běž.oM. - í{ottq lrin.úč.obd.-N9tto

29 7u
001 47 596 186_13 34 41o

Pohledávky za upsaný viastni kapitál 002 0 0 0 u

B. Dlouhodobý majetek 003 29 832 _13 186 ,í 6 646 5 2z5

B.l, Dlouhodobý nehmotný majetek 004 U 0 0

B,l.,l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

zřizovací výdaje

Nehmotné yý§ledky Výzkumu a \,ývojé

sofirvaíe

ocenitelná práva

Goodwill

Jiný dlouhodobý nehmotný majetek

NedokorĚený dlouhodobý nehmotný maietek

I Poskytnuté zálohy n" dlouh. n"h.. ,Ed

005

006

007

008

009

010

0,1 1

012

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
n

0

0

u

0

0

0

0

0

0

0

B.ll, nlnllhn.lóbÝ hmotnÝ maietek 013 29 831 -13 286 16 545 1 1z4

014

015

016

017

018

019

020

021

022

29

16 199

9 296

22

132

58

4 095

0

0

0

-7 578
_5 565

0

-132

-,l1

0

0

0

29

8 621

3 731

22

0

47

4 095

0

61

8u2
2 376

22

0

20

4 103

0

0

B,l1,1.

2.

4,

5.

6.

7.

8.

9.

Pozemky

stavby

samostatné movité věci a §oubory mov, věcl

Pěstitelské celky tíval,ých porostů

Dospělá zvlřata a .iejich skupiny

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhod.hmotný majetek

ócPňovácí íozdil k nabvlému maietku

o23 ,| 100 101 101

B.lll DlouhodobÝ ínánčni maietek

024

025

026

027

028

o29

o30

0

0

1

n

0

0

0

0

100

0

0

0

0

0

0

10í

U

0

0
0

0

0

í01

0

0

0

0

B.ll1.1,

2.

4.

5.

6.

7.

Podlly v ovládaných a řizéných osobách

Podlly v účetnich ledn.pod podst, vlivem

ostatní dlouhodobé c€nné papiry a podíly

Půičky a úvěry-ovlád,a řid.osoba ,podstatný vliv

Jiný dlouhodobý finaněni majetek

Pořizovaný dlouhodobý íinanční maiétek

Poskytnuté zálohy na douhodobý íinančni maretl

PDF vytvořeno zkušební vezí pdfFactory www,fineprint,cz



N ázev řádku č.ňd. Běž.obd.- Bťuno Běž.obd. - Kor9kc Běž.obd. . Neúo ilin.úě.obd.-Netto

c. oběžná akiva 031 1 1 601 0 11601 10 990

c.l, zásoby o32 7 247 0 7 247 6 43,1

c.1.1,

2.

3.

4.

5.

6.

Mateňál

Nedokoířená Výroba a polotovary

Výrobky

Mladá a ostatni zviřata a iejich skupiny

zbožl
PosMnuté zálohy na zásoby

033

034

035

036

037

038

32o

3 í53
1 634

2 140
n

o

0

0

0

0

0

32o

3 153

1 634

2fta
0

0

278

1 981

2 554

1618

0

0

c.ll. Dlouhodobé pohledávky 039 0 0 0 0

c.l1.1-

2.

4.

5.

6,

1.

8.

Pohledávky z obchodnich \ráahů

Pohledávky-ovládailcí a řldící osoba

Pohledávky-podstatný vliV

Pohledávky za spo|eě.,deny družst,, účast.sdruž

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dohadné úěty aKivni

Jiné pohledávky

odložená daňová pohledávka

040

04,|

o42

043

u4
045

046

u7

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
n

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

c.lll. Kíátkodobé pohledávky 048 1 608 o 1 608 3 63U

c.l|1,1,]

2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Pohledávky z obchodnich yztahů

Pohledávky-ovládajicí a řídícl osoba

Pohledávky -podstatný vliv

Pohledávky za spolďniky§eny družst.,účast,sd

sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

stál-daňová pohledávka

Krátkodobé po§Mnuté zálohy

Dohadné úěty aklivni

Jiné pohledávky

049

050

051

o52
053

0

055

056

o57

1 o52

0

0

0

171

38

293

54

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 o52

0

0

0

0

171

38

293

54

1 s27

0

0

0

0

996

28

601

c.lV, Krátkodobý íinanční majďek 058 2746 0 2746 vzv

c,lV.1
2,

J,

4.

Penlze
Učty v bankách

Krátkodobé cenné paplry 9 podíly

Pořizovaný krátkodobý íinanční rnajetek

059

060

061

062

,15

2 731

0

0

0

0

0

0

15

2 731

0

0

o

923

0

0

D.l. časové rozlišení 063 6 163 0 6 163 3 4a9

D.|.,1.

2.

Náklady přlštich období

Komplexní náklády příštich obdobl

Přiiírry příštich obdobi

oel
065

066

6 136

0

27

0

0

0

6136
0

27

3 488

0

t

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory wvvw,fineprint,cz



Název řádku č,řád, stav v běž.úóobd §tav v mln.úě.ob.

PAS|VA CELKEM 067 u4,10 2970/.

Vlaslní kapitál 068 2,195 -85

A.l, základnl kapitál 069 10 44o 9 075

A.1.1.

2.

3.

základni kapitál

Vlastni akcie a obchodni podily

Změny základnlho kapitálu

070

Q71

072

1 000

0

9 440

í 000

0

8 075

A,ll. Kapitátové fondy 073 13 100 3 ,lou

A.l1.1

2

3

4

Emisni ážio

osiatní kapitálové fondy

oceňovací rozdíly z přeceŇní maj. á Záv.

oceňovací rozdíly z přeceíĚni pň přeměflách

074

075

076

077

0

13 100

0

0

13 ,l00

0

0

A.lll. RezeNni fondy,neél,fond a ost.fondy ze zisku 078 583 583

A,ll1.1 ,

2.

zákonný rezervni íonďNeélitelný fond/

státutární a ostatni fondy

079

o8o

583

0

583

0

Výsledek hospodaření min, let 08í -22 941 -23 079

A.lV.,l

2

Nerozélený zisk minulých let

Neuhfazená ztráta minulých |é1

082

083

0

22 94,|

o

23 079

Výsledekhospodařenl (+l) o84 1 013 236

B. cizl zdroie 085 32 215 29 789

B.l, Rezeívy 086 0 0

B.l.í.
2.

3.

4.

Rezervy podle zvláštních práv. Éedpisú

Rezěrva na důchody a podobné závazky

Rezervá na dď z přijmů

ostatni rězervy

087

088

089

090

0

0

0

0

0

0

0

0

B,ll. Dlouhodobé záVazky 091 19 358 a 74B

B.11,1.

2.

4.

5.

6,

7.

8.

9.

10.

závazky z obchodních vztahů

záýazw4vládalici a řidicí osoba

závazky-podstiatný Vliv

záVazky ke společnikům,denům družstva,úč€st.sdru

Dlouhodobé přiiaté zálohy

Vydané dluhopisy

Dlouhodobé směnky k úh€dě

Dohadné úěty pasivní

Jiné závazlq

od|ožený daňový závazek

092

093

094

095

096

o97

098

099

100

101

0

0

0
0

0

0

0

19 358

o

0

0

0
0

0

0

0

0

18748

0

PDF vytvořeno zkušební veří pdfFactory www.fineprint,cz



Název řádku č.řád. stav v běžúč,obdsiáv v mln.úáobc

B.lll. Krátkodobé záVazky 102 11060 11(M1

B.lll.r.

2.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

závažky z obchodnich \rztahů

závazky-ovládaj íci a řídicí osoba

závazky_pod§tatný vliv

závázky ke společnlkům, člen.družstva.účast.sdruž.

závazky k zaměstnancům

závazký ze soc. zabezp€čénl a zdíavotniho pojiši.

stát-dáňové závazky a dotace

Krátkodobé pňjaté Zálohy

Vydané dluhopisy

Dohadné úěly paslvnl

Jiné závazky

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

4 394

0

6 007

100

147

79

9J

0

0

U

242

3 975

0

6 217

100

148

103

14,|

0

0

69

288

B.lV. Bankovní úvěry a výpomoci 114 1 797 0

B.lV.í
2.

J.

Bankovni úvěry dlouhodobé

Krátkodobé bankovní úvěry

Krátkodobé fi nančni výpomoci

115

í,16

117

1 797

0

0

0

0

c.l. časové íozli§ení 1 18 0 0

c.1.1.

2.

Výdaie přištich období

výno§y přištlch obdobl

119

120

0

0

0

0

okarnžik sestaveni:

ke dni 31.,l2.2012

pooŇ oopoueone osoby za sestiavení: 7 ,

Dvořáková ,,/ Á ZÉ

T el6íon:

6&iidsl

odesláno dne: Podpis odpovědné osoby: u;

Dušan Hrdlička lfr _

} RBdtp;ČlCF 343
Č: cz45534o39
el.: 469 66_q 36l

právnl forma: Předmět podnikánl: 1

Rostlinná a živoěišná uýroba

PDF vytvořeno zkušební veří pdfFactory www.fineprint,cz



/i'á .'. á ť--

Pffloha k úěetni závěrce za rok 2O12

obecné údaie!

NázeV firmy: M|LZA zemědělské družstvo
tčo:
olč:

45534039
cz45534039

Reg, o,R. Ks Hradec Králové odd. Dr. sl. 154, zápis dne 04.02.1992

právní forma: družstvo
statutární orgán: Představenstvo
Datum začátku podnikání: 01.0í.1993
Převažující předmět činnosti: zemědělská Výroba

složen í představenstva:
Předseda: lng. Nerad Miloš,Husova 344, Přelouč 53501
ČIenové: Hrdliěka Dušan Dis,, sidliště 275, HrochůV Týnec

DVořákoVá Marie, Bítovany 20, chrast 53851

složení kontrolni komise:
Předseda: Višek Josef, Zaječice 'l0, 538 35
Členové: PhD, Velechovský Karel lng.,Amošta z Pardubic 2613, Pardubice 53002

DVořákoVá olga, Bitovany 164, 538 51

Výše kapitálových fondů: 13.100.000,- Kě
Výše základniho jmění 10.440-000,- Kč
Bánkovni spojeni: KB Chrudim , č.ú. 19-5297780257/0100
Průměrný počet zaměstnanců: 10
Výše osobních nák|adů na zaměstnance: 2.172.tis. Kč
z toho na řídíci pracovníky: 653 tis. Kč
odměny statutárních orgánů a kontrolních orgánů: 86 tis. Kč

Jiné materiální ani peněžní výhody ělenové statutárních a kontrolních orgánů nemají,

osoby s podstatným vlivem na úěetní iednotku a Jejich členslý vklad v
procentech

lTB Group s.í.o. , Masarykovo nám. 1484, Pardubice
Kovoterm - služby Brno, a,s.

29,79Yo
19,16%

lnfoímacé o ričetíích métodách a obecných účetnich zásadách

způsoby ocenění.
zásoby Vlastní,
žásobý vytvorene vlastní činnostíjsou oceňovány dle zákona o účetnictví č. 563/1991 sb.,§ 25

vlastními nartaoy. pro účely tohotó zákona se rozumí vlastními náklady u zásob vytvo|ených

vlastní činnosti prime nartáoy vynaložené na výrobu nebo jinou činnost, popřípadě i část
nepřímých nákládů, která se vzáhuje k výrobě nebo jiné činnosti. Zásoby živočišné \nýroby jsou

océňovány na základě průměrných plánovaných kalkulačních cen.
U většiny iakupovanýcir zásob ie jedná o ocenění v cenách,pořizovacích věetně vedlejších

nákladů! tím spojených, Žáone datši přímé náklady nejsou úětovány.

cenné papíry
ocenění V úč€tní evidencije Vyjádřeno V ceně pořízení.

ostatní nakupovaný majetek.
ostatní nakubovaný majetek ;e oceňován v cenách pořízení, náklady, opravy a manipulace jsou



již součástí cen dodavatelů a výrobců.
Úroky z rjvěrů na pořízení dlouhodobého majetku jsou účtovány přímo do finančních nákladů.

Účetnl postupy, oceňováni a odpisy.
Ke změnám Ve způsobu oceňování, postupu účtování a odepisování V průběhu úěetniho období
roku 2012 nedošlo.

Významné pohledávky a závazky:
Významné pohledáVky :

Teíéos TTD a.s.
Betty cZ s,r.o.

358358,- Kč
222658,- Kě

Významné závazky:
Agrometall s.í.o. 247u9o,- Kč
VP Agro s.r.o. 359798,- Kč

Odpisové plány a odpisové sazby
odpisové plány j§ou součástí dokumentace zpracování úěetnl agendy a odpisové sazby jsou
použíVány V intencích přílohy zákona o účetnicfuí a zákona o daních z příimů,
tJčetní odpisy se liší od daňových,

Náklady hrazené z leasingových smluv:

Diskový podmítáó Mega 6000 67,058,- Kč 4.655,- Kč/měs. datum posl.sp. 05,0,1 ,2013
Traktor John Deere 8110 292.917,- Rč 21,326,- Kďměs datum posl,sp.05,06.2014
Adaptér na kuk. Gerighof 89,330,- Kč 5,870,-KčJměs. datum posl,sp. 05.05,2016
shrnovač píce Kverneland 71.426,- Ké 5.207,-Kě/měs. datum posl,sp. 08,05.2016
SvinovacílisJD854 190.614,-Kč 13,885,-Kďměs. datumposl,sp.08.05.2016
Balička Kverneland 64.715,- Kě 4.718,- Kč/měs, datum posl,§p. 08.05.2016
Dlátový kypřič Ecoland 4ooo 177.5o?,- Kě ,l2.878,- Kďměs. datum posl.sp, 07.08,2016
samochodný postřikovač JD 5430i 58.198,- Kě 47.365,-Kč/měs. datum posl,sp, 01.12.2017

í,011.760,- Kčcelkem

Půjčky a úVěry:

Půjčka: T- String Pardubice a-s.
lTB Group s.r.o.
Mgr.Velechovská R.
lng. Zaplatílková
lng. Velechovský
lng, Velechovský
ITEAD a.s.
ITEAD a,s,
Hrdlička Dis.

úvéry: čSOB Leasing a.s.

Přijaté dotace na provozní účely:

Platba na plochu: SAPS 5387,30Kč /ha
Louky: Agroenviro 2054,95Kč /ha
cukí: 349,- Kč /ha

1 .500.000,- Kó úrok 8%p.a.
200,0OO,- Kč Uror a%b.a.,
854.215,- Kó úrok 8%p.a,,
266.946,- Kě úrok 8%p.a,,
76.946,- Kě úrok 8%p.a.,
700,000,- Kě ttrok  o/óp.a,,

443.120f Kó úíok 4%p.a,,
676,968,- Kě úrok A%p.a.,
300.000,- Kč úrok 8%p.a,,

1690200,- Kč

splatnost 30.1 1 .2013
splatnost 3'1.12.2013
splátnost 31.12.2013
splatnost 31.12.2013
splatnost 31.12,2013
splatnost 31.12.2013
splatnost 31,12.2013
splatnost 31.,12.2013
splatnost 31,03.20'l3

splatnost 09,07.2017



Náklady nezahrnuté do nák|adů na dosažení příjmů

Uěetní skupina : 513- náklady na reprezentaci
546- odpis nedobytné pohledáVky
548- prov, nákl. nedaňové
551- daň.néuZ, odpisy
562- úroky z půjěek
568 -členské přísp, poj. přédstavenstva

14664,- Kč
48286,- Kč

5790,_Kč
903723,- Kč
31 1956,-Kč

42162,-Kč

1 326 581,-Kč

V zaječicích dne 28-03.20,í3 Hrdlička Dušan DiS.
ředitel družstva



Příloha ě. 4

MíLz|zemědělské družstvo, Zaječice 343, 538 35

Návrh na schváleni účetni závěrky a rozdělení zisku:

Účetní r"ýsledek za rok20l2: 1.013.055,12 Kč

představenstvo navrhuje členské schůzi účetni zisk za rok 2012 započíst na úhradu

ztráty z minulých let v plnó výši, t. j. 1.013.055,12Kó,

V Zaječicích den 23.9.2013

l"{4i §_ZA
zernědělské družswo
538 35 /-^JEčicE 343

// alc , |zas:;laosg,/ |ý,li 469 665 361///
/ ,//,.<'

/,/" c
lng, Miloš Nerad

d(eda představensfta družstvapře


